
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364441240766767 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2024/19L/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

PERSONAL (DIEGOMM)

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  Nº 
2024/19L/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   17/05/2024
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/19L/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta de la sesión nº 18, celebrada con carácter 
ordinario el día diez de mayo de dos mil veinticuatro.
 
2. ALCALDÍA. 
Referencia: 2024/4343L.
 Propuesta del Alcalde-Presidente para la realización de contrato de publicidad 7RM, 
eventos verano 2024.
 
3. BIENESTAR ANIMAL. 
Referencia: 2024/4287D.
 Propuesta del concejal delegado de bienestar animal, para conceder para la tenencia del 
animal potencialmente peligroso.
 
4. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/4888E.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364441240766767 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta del concejal delegado de contratación, para informar favorablemente el 
“Modificado nº 1 de la adenda al proyecto del Paseo Marítimo de El Alamillo”.
 
5. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/4888E.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para manifestar el compromiso municipal 
de que una vez finalizadas las obras del Paseo de El Alamillo, el Ayuntamiento se hará 
cargo de su mantenimiento.
 
6. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/10522L.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aprobar el Plan de Seguridad y 
Salud de las obras de “Construcción de Centro de Interpretación del Medio Natural en 
Mazarrón”. 
 
7. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/10522L.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aceptar el Plan de Gestión de 
Residuos presentado por la empresa contratista, para las obras de “Construcción de Centro 
de Interpretación del Medio Natural en Mazarrón”.
 
8. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2023/10946W.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para el requerimiento de documentación 
para la adjudicación del contrato del servicio de “Mantenimiento de ascensores en 
dependencias municipales del Ayuntamiento de Mazarrón”. 
 
9. DEPORTES. 
Referencia: 2024/2703N.
 Propuesta de la concejala delegada de deportes, para la aprobación de Convenio con el 
Club Deportivo Mazarrón Club de Tenis.
 
10. DESARROLLO LOCAL. 
Referencia: 2022/8483Y.
 Propuesta del concejal delegado de desarrollo local, para devolución parcial de subvención 
al SEF, programa de empleo público local 2022. 
 
11. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2024/4095R.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para conceder licencia de uso 
común especial a Cruz Roja Española, para el uso del espacio de la Casa del Mar, los lunes 
y los miércoles de 16:00 a 18:00 horas, durante todo el año.
 
12. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2024/4282G.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para autorizar el uso común 
especial al IES D. Antonio Hellín Costa de Puerto de Mazarrón, del Salón de Actos de la 
Casa de Cultura, el 10 de junio de 2024 desde las 8:30 hasta las 13 horas. 
 
13. PERSONAL. 
Referencia: 2024/496J.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364441240766767 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar la exclusión de un miembro de 
la policía local del listado aprobado del complemento de especial dedicación 2024.
 
14. PERSONAL. 
Referencia: 2024/499Q.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer el pago de complemento de 
especial dedicación a trabajadores municipales.
 
15. PERSONAL. 
Referencia: 2024/1604V.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer el pago de complemento de 
especial dedicación a trabajadora municipal.
 
16. PERSONAL. 
Referencia: 2024/1606L.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer el pago de complemento de 
especial dedicación a trabajadores municipales.
 
17. PERSONAL. 
Referencia: 2024/1609E.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer el pago de complemento de 
especial dedicación a trabajador municipal.
 
18. PERSONAL. 
Referencia: 2024/2741G.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para la constitución de la bolsa de empleo de 
Técnico de Administración General del M.I. Ayuntamiento de Mazarrón. 
 
19. PERSONAL. 
Referencia: 2024/3122V.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para el pago por la asistencia a miembros del 
tribunal para cubrir diferentes puestos de trabajo de los Talleres de Empleo Mixto de Empleo 
y Formación del M.I. Ayuntamiento de Mazarrón.
 
20. PERSONAL. 
Referencia: 2024/3540K.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer el pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
21. PERSONAL. 
Referencia: 2024/3542T.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer el pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
22. PERSONAL. 
Referencia: 2024/3552X.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer el pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
23. PERSONAL. 
Referencia: 2024/3610E.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364441240766767 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer el pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
24. PERSONAL. 
Referencia: 2024/3761N.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer el pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
25. PERSONAL. 
Referencia: 2024/3762J.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer el pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
26. PERSONAL. 
Referencia: 2024/3764S.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer el pago de complemento de 
productividad a trabajadores municipales.
 
27. PERSONAL. 
Referencia: 2024/4005A.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para el pago de asistencia a miembros del 
tribunal para constituir una bolsa de trabajo de pintor del M.I. Ayuntamiento de Mazarrón.
 
28. PERSONAL. 
Referencia: 2024/4017S.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para el pago de asistencia a miembros del 
tribunal por el proceso de selectivo para la funcionarización de personal laboral fijo de la 
plantilla del M.I. Ayuntamiento de Mazarrón.
 
29. PERSONAL. 
Referencia: 2024/4184K.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para el pago de asistencia a miembros del 
tribunal para constituir una bolsa de empleo para la cobertura del puesto de auxiliar de 
archivo y bibliotecas del M.I. Ayuntamiento de Mazarrón.
 
30. PERSONAL. 
Referencia: 2024/4392E.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar el pago de ayudas sociales  a 
trabajadores municipales.
 
31. PERSONAL. 
Referencia: 2024/4392E.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar el pago de ayudas sociales  a 
trabajadores municipales.
 
32. PERSONAL. 
Referencia: 2024/4429J.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para el pago por la asistencia a miembros del 
tribunal para la selección de 4 oficiales de albañilería y 2 peones de pintura del programa de 
Empleo Público Local del M.I. Ayuntamiento de Mazarrón.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364441240766767 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

33. PERSONAL. 
Referencia: 2024/4495X.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para la aprobación del Convenio para la 
realización de prácticas profesionales no laborales entre el M.I.Ayuntamiento de Mazarrón y 
el Instituto de Turismo de la Región de Murcia. 
 
34. POLICÍA LOCAL. 
Referencia: 2024/4116E.
 Propuesta del concejal delegado de policía, para aprobar la memoria valorada de las obras 
de “Cerramiento de aluminio en cuartel de la policía local, sala de distribución de servicios – 
breefing”.
 
35. SECRETARÍA. 
Referencia: 2023/9894D.
 Propuesta del Alcalde-Presidente, para estimar solicitud de los herederos de concejal sobre 
indemnización por los gastos del Procedimiento Abreviado 93/2018, sustanciado ante la 
Sección 2ª de la Audiencia Provincial.
 
36. MEDIOAMBIENTE. 
Referencia: 2024/4435L.
 Propuesta del concejal delegado de medioambiente, para la adopción de medida cautelar 
en relación a la actividad de taller mecánico del municipio de Mazarrón.
 
37. URBANISMO. 
Referencia: 2023/6656Z.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia urbanística de 
segregación sobre la finca registral originaria 22.627 y agrupación simultánea de una de las 
porciones segregadas a la finca registral 22.645.
 
38. URBANISMO. 
Referencia: 2023/11850D.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder licencia de obras 
consistentes en rebaje de acera para accesibilidad vado entrada/salida de vehículos en c/ 
Océano Atlántico, 8-10-12 P, de Puerto de Mazarrón.
 
39. URBANISMO. 
Referencia: 2024/331D.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder licencia de obras 
consistentes en “Proyecto de línea subterránea de B.T. 400V/230V”.
 
40. URBANISMO. 
Referencia: 2024/1467H.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para declarar la caducidad y el archivo del 
expediente 2024/1467H (antiguo 000037/2004-3.04.01), por obras consistentes en proyecto 
básico modificado de: proyecto básico y ejecución de rehabilitación de vivienda rural, 
establos y corrales, en paraje de La Fuente, Valdelentisco, Balsicas, de Mazarrón.
 
41. URBANISMO. 
Referencia: 2024/3216L.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para rectificar errores en el acuerdo de 
Junta de Gobierno Local de aprobación de memoria valorada para el acondicionamiento 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364441240766767 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

provisional de accesos al Colegio Infanta Leonor y CAI Mazarrón, en sesión celebrada el 12 
de mayo de 2023.
 
42. URBANISMO. 
Referencia: 2024/3617Y.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder licencia de obras 
consistentes en "Proyecto básico y de ejecución de construcción de una balsa de 
almacenamiento y regulación de agua de riego”.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 
Convocar la sesión Ordinaria de La Junta de Gobierno Local nº 2024/19L/SESJGL de fecha 
17 de mayo de 2024 a las 8:30 horas en el Sala de reuniones de la Alcaldía. 
 
  


		2024-05-15T12:00:13+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2024-05-15T12:00:10+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




